
Smlouva o skartaci nosičů dat

1. Smluvní strany

Zpracovatel

SKARTACE s.r.o
Zoufalka 1018/1
LEDEČ nad Sázavou PSČ: 584 01
IČO: 260 094 39
DIČ: CZ 260 094 39
č.ú.
zastoupený pJiřím KNĚZEM, jednatelem SKARTACE s.r.o
kontaktní osoby -

SKARTACE s.r.o

Objednatel

STÁTNÍ FOND Ž IVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Kaplanova 1931/1
PRAHA 11 PSČ: 148 00
IČO: 00020729
č.ú.
zastoupený
kontaktní osoba

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zpracovatele zabezpečovat po dobu
platnosti a účinnosti této smlouvy pro objednatele převzetí a znehodnocení níže
definovaných nosičů dat určených objednatelem, podle příslušných nejnověji

1



platných technických norem, včetně ekologického zneškodnění zbytkového
materiálu ze znehodnocených nosičů dat a převzatých odpadů a závazek
objednatele poskytnout za podmínek dále uvedených potřebnou součinnost a
zaplatit zpracovateli sjednanou cenu. Zpracovatel znehodnotí převzaté nosiče
dat takovým způsobem, aby nebylo možné zpětné získání informací z těchto
nosičů.

2.2. Zpracovatel při vykonávání předmětu svého podnikání, a také pro účely
této smlouvy, rozlišuje znehodnocení nosičů dat na jednotlivé systémy likvidace
podle druhu nosiče a způsobu zaznamenání dat na nosič. A to na systém:

2.2.1.ZP-Znehodnocení písemností
znehodnocení nosičů dat se zobrazením informací v originální velikosti, nosiče
dat převážně z papíru - veškeré dokumenty, dopisy, faktury, dodací listy,
poznámky, kartotékové listy, formuláře, příručky, knihy, výkresy, mapy, šeky,
poukázky, vkladní knížky, losy, kupóny, fotografie, laminované průkazy atd.

2.2.2.ZND -Znehodnocení jiných nosičů dat
znehodnocení nosičů dat se zakódovanými informacemi, nosiče dat převážně z
plastů - CD nosiče, diskety, magnetické pásky, videokazety, filmy, platební a
identifikační karty, razítka, pásky do tiskáren a psacích strojů atd.

Ke znehodnocení jsou přijímány nosiče dat včetně pořadačů s mechanikou,
sponek, vazačů, provázků, obálek pytlů, plastových a jiných obalů.

3. Předání a převzetí nosičů dat

3.1. Předání a převzetí nosičů dat určených ke znehodnocení probíhá za úzké
součinnosti objednatele a zpracovatele, na základě konkrétní telefonické,
faxové, e-mailové či písemné výzvy objednatele a nejpozději do 10 pracovních
dnů po výzvě.

3.2. K převzetí nosičů dat určených ke znehodnocení je oprávněn pouze
zaměstnanec zpracovatele, který se objednateli prokáže občanským průkazem.
Seznam oprávněných osob firmy Skartace, s. r. o. je nedílnou součástí této
smlouvy jako příloha č. 1.
3.3. Při předání a převzetí nosičů dat bude oprávněnými zástupci zpracovatele
a objednatele podepsán protokol, který je součástí zakázkového listu
podepsaného zpracovatelem pro každou zakázku. Zástupce objednatele obdrží
kopii protokolu. Protokol bude obsahovat seznam předávaných nosičů dat, který
podepíší zástupci obou stran.

2

I «

*



3.4. Zpracovatel nezískává žádná práva na převzaté nosiče dat objednatele a
na informace na nich obsažené. Do dat nebude nahlédnuto, data nebudou dále
předána nebo zpracována jiným způsobem než jak je popsáno v článku 4. této
smlouvy. Výjimku tvoří bod 5.4.

4. Povinnosti zpracovatele

4.1. Zpracovatel a jeho zaměstnanci jsou vázáni povinností mlčenlivosti.
Zpracovatel odpovídá za Škodu způsobenou porušením této povinnosti.

4.2. Zaměstnanec zpracovatele převezme nosiče dat určené k e znehodnocení
a naloží je do přepravních vozidel zpracovatele. Zpracovatel použije pro
přepravu nosičů dat výhradně vozidel s uzavřenou a uzamčenou bezpečnostní
kabinou. Ve vozidlech zpracovatele nebudou přepravovány jiné osoby kromě
pověřených zaměstnanců zpracovatele.

4.3. Zpracovatel se zavazuje provádět pro objednatele znehodnocení nosičů
dat na zařízení k tomuto určeném, beze zbytku, nejpozději do 48 hodin od
okamžiku jejich převzetí od objednatele a způsobem zamezujícím zpětnému
získání informací z těchto nosičů. Znehodnocení nosičů dat proběhne podle
normy DIN 32757 rozmělněním a provířením materiálu.

4.4. Zpracovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná
organizační a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob ke
skartačnímu zařízení. Prostory skartace a vykládky nosičů dat a vstupy do
těchto prostor jsou kontrolovány pomocí kamerového systému. Vykládka nosičů
dat, vyprazdňování bezpečnostních kontejnerů a odstraňování obalů nosičů dat
probíhá v uzamčené hale - provozovně SKARTACE, s.r.o. Na žádost
objednatele lze o celém procesu skartace pořídit videozáznam.

4.5. Po znehodnocení nosičů dat vystaví zpracovatel objednateli písemný
protokol o znehodnocení nosičů dat náležitým způsobem, který je součástí
zakázkového listu předepsaného zpracovatelem a to pro každou zakázku.
Tento protokol obdrží objednatel společně s fakturou a to do 14 dnů ode dne
převzetí nosičů dat zpracovatelem.
4.6. Po znehodnocení bude zbytkový materiál z nosičů dat v rámci
technických možností recyklován. Zbytkový materiál, který není možno
recyklovat, bude odborně zneškodněn podle platných právních předpisů.

3



4.7. Zpracovatel se zavazuje, že ke znehodnocení nosičů nepoužije třetí
osoby. Případné předání zakázky je možné pouze na základě předchozího
písemného souhlasu objednatele. Tento závazek nezahrnuje eventuální zajištění
přepravy třetí osobou za přítomnosti zaměstnance zpracovatele, přičemž budou
dodrženy bezpečnostní požadavky sjednané v této smlouvě.

4.8. Zpracovatel se zavazuje neprodleně písemně oznámit objednateli všechny
nedostatky, které by mohly mít vliv na řádné provádění dohodnuté činnosti a
plnění smluvních povinností.

4.9. V důsledku vyšší moci /stávka, výluka atd./ je zpracovatel oprávněn
částečně či zcela přerušit přepravu a znehodnocení nosičů dat. Zpracovatel je
povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli a
přepravu a likvidaci nosičů dat uskutečnit v nejbližším možném termínu.

5. Povinnost objednatele

5.1. Objednatel je povinen zajistit, aby v případě přistavení kontejnerů byly
tyto plněny pouze předem dohodnutými nosiči dat. Promíchání různých nosičů
dat /ZP, ZND/ nebo naplnění kontejneru jinými než předem dohodnutými nosiči
dat opravňuje zpracovatele k jednostranné úpravě ceny dle odpovídajícího
systému likvidace v souladu s ceníkem služeb, který je nedílnou součástí této
smlouvy jako příloha č. 2.

5.2. Objednatel se zavazuje neprodleně písemně oznámit zpracovateli všechny
nedostatky, které by mohly mít vliv na řádné provádění dohodnuté činnosti a
plnění smluvních povinností.

5.3. Po dobu účinnosti této smlouvy pověřuje objednatel z důvodů pojištění a
právního ručení k odvozu a likvidaci svých nosičů dat určených ke skartaci
výlučně zpracovatele.

5.4. Objednatel se zadáním znehodnocení nosičů dat zpracovateli a s procesem
s tím spojeným převádí na zpracovatele vlastnictví ke skartaci vzniklým
odpadům s tím, že zpracovatel nese náklady na ekologické zneškodnění těchto
odpadů.

4

'

o

I

I



6 . Právo kontroly

6.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění přepravy a znehodnocení
nosičů dat, které předal zpracovateli a to takovým způsobem, který je v souladu
s bezpečnostními potřebami ostatních zákazníků SKARTACE s.r.o.

6.2. Kontrola probíhá po předchozí dohodě stran a za jejich vzájemné
součinnosti.

7. Odpovědnost smluvních stran

7.1. Po zaprotokolovaném předání a převzetí nosičů dat odpovídá zpracovatel
za jejich bezpečnou dopravu a znehodnocení způsobem stanoveným v této
smlouvě.

7.2. Zpracovatel odpovídá objednateli za všechny škody, která prokazatelně
vznikly porušením právních předpisů nebo zneužitím nosičů dat po
zaprotokolovaném předání a převzetí nosičů dat zpracovatelem.

7.3. Zpracovatel ani objednatel neručí za škodu vzniklou v důsledku vyšší
moci.

8. Sjednaná cena a platební podmínky

8.1. Objednatel se zavazuje za služby provedené na základě této smlouvy a
příslušné konkrétní objednávky zaplatit zpracovateli cenu uvedenou v ceníku
služeb, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2.

8.2. Ceny uvedené v ceníku služeb jsou za lkg bez DPH. Jsou však konečné,
tj. žádné další poplatky za manipulaci, dopravu nebo nakládku se neúčtují
Fakturuje se pouze na základě množství papíru. Hmotnost nahlásí zpracovatel
objednateli po zvážení nosičů dat na váze mostové nebo nákladní, umístěné
přímo v hale a to ihned po příjezdu od objednatele.

8.3. Cena za provedené služby je splatná fakturou se 14 denní splatností.

8.4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za provedené služby
vzniká zpracovateli právo požadovat mimo dlužné částky úrok z prodlení ve
výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do plného
zaplacení.

'.c

I

• 1* 1 c -

ú

5



9. Platnost a účinnost smlouvy

9.1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami.

9.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany mohou tuto
smlouvu vypovědět písemně, v jednoměsíční výpovědní době, která začíná
plynout prvním dnem kalendářního měsíce, který následuje po doručení
výpovědi ze smlouvy druhé straně.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Smluvní strany prohlašují, že veškeré daje, které uvedly do smlouvy ,
jsou pravdivé, a že jsou osobami plně způsobilými takovou smlouvu uzavřít.
Smluvní strany si nejsou vědomy toho, že by tato smlouva jakýmkoliv
způsobem odporovala zákonu nebo jej obcházela.

10.2. Změny a doplnění smlouvy lze provést výhradně písemnými a řádně
očíslovanými dodatky k této smlouvě po dohodě obou smluvních stran.

10.3. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že si tuto smlouvu řádně
přečetly, obsah této smlouvy je jim dobře znám s tím, že smlouva je projevem
jejich pravé a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují.
12. Tato smlouva byle vyhotovena ve dvou stejnopisech a po jednom
originále předána oběma zúčastněným stranám. Veškeré údaje v ní obsažené
nesmí být podstoupeny třetím osobám.

13. Práva a povinnosti smluvních stran , nevymezené touto smlouvou, se řídí
obchodním zákoníkem.

V Praze dne

Zpracovatel: Objednatel:

6

tu



Příloha č. 1 Seznam oprávněných osob

Seznam oprávněných osob zpracovatele t.j .SKARTACE s.r.o oprávněných
k převzetí nosičů dat od objednatele.

V Praze dne

Zpracovatel :

7

I



Příloha č. 2 Ceník služeb

1. ZP-Znehodnocení písemností
Cena za lkg tříděného materiálu je 3Kč/kg. Takovým materiálem se rozumí

papír který je volně, zbavený obalů z PVC, kroužkové vazby, desek s tkanicí
nebo různých rychlovazačů. Nevadí ovšem sponky ani drátky do sešívačky.
Pokud jsou papíry volně loženy v archivních krabicích, spadají do této cenové
kategorie.

Cena za lkg netříděného papírového materiálu je 4Kč/kg. Takovým
materiálem se rozumí materiály v šanonech, ve vazbách papírových nebo
plastových, v deskách s tkanicí nebo pokud vyžadují další třídění.

Pokud jsou shora uvedené druhy smíšeny, stanoví se aktuální cena dle poměru
jednotlivých materiálů.

2. ZND Znehodnocení jiných nosičů dat
Tímto se rozumí materiály popsané v bodě 2.2.2. Cena za lkg tohoto

materiálu je 7 Kč/kg.

Systém „průbÿžné skartace

Pro zamezení možnosti úniku informací jinou cestou než z dokladů
vyřazených ze spisovny si mÿže objednatel u zpracovatele pronajmout
uzamykatelné kontejnery na chodbu s objemem 120 nebo 240 litrů. Jsou určené
především pro vhazování různých duplicitních materiálů, poznámek, návrhů
atd . Mají uzpůsobený bezpečn. otvor 3 cm široký, který najednou pojme až
300 listů, ale neoprávněná osoba jím ruku neprostrčí.Kontejnery jsou po dohodě
vyváženy podobně jako směsný odpad. Cena za odvoz a přistavení prázdného
kontejneru je 100 Kč. Poplatek za 1 kg vhozeného materiálu je 4 Kč. Papírový
materiál mÿže být v jakýchkoli deskách, obalech apod. Neplatí se žádný denní
paušál za pronájem. Do menšího kontejneru se vejde cca 50 kg a většího cca 100
kg papírového materiálu

Zpracovatel :

8

u

V Praze dne

Objednatel




